9TERÇA-FEIRA  19.9.2023
DIÁRIO OFICIAL DE

Guarujá

EDITAL Nº. 118/2023
Reunião com Candidatos para Orientação

sobre a Dia da Eleição do Processo Eleitoral
do Conselho Tutelar Mandato 2024/2028

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Guarujá – CMDCA, no uso das
atribuições estabelecidas na Resolução Normativa CMDCA nº
010/2023, publicada no Diário Oficial em 20 de abril de 2023, e
de acordo com a Lei Municipal nº 4.241, de 30 de julho de 2015,
Convoca os Candidatos para reunião de orientação sobre o dia
da eleição, conforme lista abaixo, a ser realizada no dia 20 de
setembro de 2023, quarta-feira, no horário das 19h às 20h, nas
dependências da UNIASSELVI, localizada Avenida Adhemar de
Barros, nº 1875, Loja 1, Vila Santa Rosa, a seguir:

CANDIDATO NÚMERO
Anderson Luiz (Pelucio) 11
Camilla Freitas 49
Carla Cristina 60
Garrido 15
Katia Anselmo 14
Marcela Barbara 24
Michelle Sales 37
Priscila Dias 42
Regina Farias 52
Renata Santos 12
Selma Rodrigues 33
Valtene 18

Registre-se e publique-se.
Guarujá, 18 de setembro de 2023.

Rosangela Simões de Oliveira
Presidente da Comissão Eleitoral

EDITAL Nº. 119/2023 – CMDCA
CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente de Guarujá – CMDCA, no uso das atribuições
legais estabelecidas na Lei Municipal nº 3.382, de 07 de junho
de 2006, alterada pela Lei Municipal nº 3.944 de 30 de maio de
2012 e nos termos da Lei Municipal nº 4.241, de 30 de julho de
2015, vem por meio deste, convocar a Conselheira Tutelar de
Vicente de Carvalho, a Suplente Srª Rosalva Gil dos Santos  de
Rossi, no dia 13 de setembro de 2023, devido à licença médica
do Conselheiro Tutelar Titular Sr Luciano Alberto de Souza Silva.

Guarujá, 18 de setembro de 2023.
Marco Antonio Magalhães Duarte Silva - Presidente

EDITAL Nº. 120/2023 – CMDCA
CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente de Guarujá – CMDCA, no uso das atribuições
legais estabelecidas na Lei Municipal nº 3.382, de 07 de junho
de 2006, alterada pela Lei Municipal nº 3.944 de 30 de maio de
2012 e nos termos da Lei Municipal nº 4.241, de 30 de julho
de 2015, vem por meio deste, convocar a Conselheira Tutelar
de Vicente de Carvalho, a Suplente Srª Carla Cristina Alves da
Silva, no dia 14 de setembro de 2023, devido à licença médica
do Conselheiro Tutelar Titular Sr Luciano Alberto de Souza Silva.

Guarujá, 18 de setembro de 2023.
Marco Antonio Magalhães Duarte Silva - Presidente

ATOS OFICIAIS
CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 461/2023

AQUISIÇÃO DE INSUMOS E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO COR-
RETIVA/PREVENTIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO
E SUA INFRAESTRUTURA DE INSTALAÇÃO, CONFORME SOLI-
CITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARUJÁ.
Em cumprimento à Lei Federal 8.666/1993, à Lei Federal
10.520/2002 e alterações posteriores, informo que está aberto
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023 – PROCESSO 461/2023
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS que visa a AQUISIÇÃO DE INSU-
MOS E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA

DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO E SUA INFRAESTRU-
TURA DE INSTALAÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE GUARUJÁ.
A entrega dos Envelopes “A” – Proposta Comercial” e “B” – Habili-
tação”, será no dia 28 DE SETEMBRO DE 2023 AS 10h00, quando
se dará início à fase de credenciamento dos proponentes. Os
demais atos que necessitarem de publicidade serão publicados
apenas no Diário Oficial do Município de Guarujá e no endereço
eletrônico abaixo.
A íntegra do edital está disponível na internet, no endereço ele-
trônico www.camaraguaruja.sp.gov.br/licitacao

Guarujá/SP, 18 de SETEMBRO de 2023.
PEDRO GABRIEL SILVINO DE OLIVEIRA CARLOS

PREGOEIRO

NOTA INFORMATIVA Nº 001/2023
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 681/2022
INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICA-
ÇÃO, PUBLICIDADE OU MARKETING E/OU LIGADOS À ÁREA DE
ATUAÇÃO DE PUBLICIDADE E MARKETING, COM O INTUITO DE
CONSTITUIR SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA A CONTRATAÇÃO
DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE/PROPAGANDA.
A Câmara Municipal de Guarujá, neste ato representado pela
Comissão de Julgamento de Tomada de Preços, Concorrências
e Convites, torna público aos interessados a relação das inscri-
ções dos profissionais formados em comunicação, publicidade
ou marketing e/ou ligados à área de atuação de publicidade e
marketing, com o intuito de constituir subcomissão técnica para
a contratação de agência de publicidade/propaganda, nos termos
da Lei Federal nº 12.232/2010.
A sessão pública para sorteio dos nomes será dia 29/09/2023
as 09h00 nas dependências desta Casa de Leis, atendendo o
que dispõe o § 4º do artigo 10 da Lei Federal nº. 12.232/2010.

NOME CPF SITUAÇÃO
CAROLYN ROSÁRIO DE BRITO AREIAS 490.XXX.XXX-29 DEFERIDA
GUSTAVO DE ALCÂNTARA RIBEIRO 434.XXX.XXX-12 INDEFERIDA*
GUSTAVO SILVA DOS SANTOS 354.XXX.XXX-81 DEFERIDA
JAILMA RIBEIRO JORGE 225.XXX.XXX-79 DEFERIDA
LOHAN MENEZES DE OLIVEIRA 356.XXX.XXX-04 DEFERIDA
MARCELO LOURENÇO CASTILHO 159.XXX.XXX-39 DEFERIDA
VITÓRIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 452.XXX.XXX-93 DEFERIDA
* EM DESACORDO COM O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023, ITEM 3,
SUBITEM 3.1, ALÍNEA “C”, BEM COMO COM O SUBITEM 3.1.1

Guarujá/SP, 18 de setembro de 2023.
MARCELO FREDIANI

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE JULGAMENTO,
TOMADA DE PREÇO, CONCORRÊNCIAS E CONVITES

EDMAR LIMA DOS SANTOS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

GUARUJÁ PREVIDÊNCIA

DESPACHO
Processo Administrativo nº. 0607.01.114/2022.55
Tomada de Preço nº 01/2023
Objeto: Contratação de empresa de engenharia consultiva ob-
jetivando Elaboração de Projetos Executivos para construção
do prédio onde será a nova sede da GUARUJÁ PREVIDENCIA.
Após análise dos documentos referentes ao envelope n° 03
(Proposta Comercial), apresentados ao Edital nº 01/2023 na
modalidade Tomada de Preços do tipo técnica e preço, a Co-
missão Especial de Licitações, decide:
I – Classificar as empresas abaixo relacionadas com a seguin-
te pontuação final:

Empresa Nota
Técnica

Proposta
Comercial

(R$)

Nota
Comercial:

NPC = (MP/P)
X 40

Nota Final:
NF = NPT +

NPC

1 Faccio Arquitetura S/S Ltda EPP
– CNPJ 00.286.988/0001-05 60 405.302,72 38 98

2
Kingline Gerenciamento de
Projetos e Serviços Ltda – CNJ
24.989.868/0001-24

48.6 385.039,25 40 88,60

II – Publique-se
Guarujá, 18 de setembro de 2023

(Assinado digitalmente)
Luciana Goulart

Presidente da Comissão Especial de Licitação

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS (somente originais)
• Carteira de trabalho
• Documento oficial com foto (RG ou CNH)
• PIS

VAGAS
PATdo

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
>> 10 VAGAS
Experiência: Não exigida
Escolaridade: Ensino médio completo
Obs: Estar com o Coren ativo

TÉCNICO/ MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO
>> 2 VAGAS
Experiência: 6 meses com comprovação em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Ensino Médio completo
Obs: Curso na área de climatização

PEDREIRO
>> 2 VAGAS
Experiência: 6 meses com comprovação em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Ensino Fundamental completo

CARPINTEIRO
>> 2 VAGAS
Experiência: 6 meses com comprovação em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Ensino Fundamental completo

BALCONISTA
>> 2 VAGAS
Experiência: 3 meses com comprovação em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Ensino Médio completo

AUXILIAR DE COZINHA
>> 2 VAGAS
Experiência: 3 meses sem comprovação em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Ensino Fundamental incompleto

RECEPCIONISTA ATENDENTE
>> 2 VAGAS
Experiência: 1 mês sem comprovação em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Ensino Fundamental completo

OPERADOR DE LOJA
>> 2 VAGAS
Experiência: 6 meses comprovados em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Ensino Médio completo

COZINHEIRO
>> 2 VAGAS
Experiência: 2 meses sem comprovação em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Ensino Fundamental completo

AUXILIAR DE LIMPEZA
>> 2 VAGAS
Experiência: 1 mês sem comprovação em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Ensino Fundamental completo

GERENTE
>> 1 VAGA
Experiência: 3 meses com comprovação em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Ensino Médio completo

AJUDANTE DE PEDREIRO (PCD)
>> 1 VAGA
Experiência: 6 meses com comprovação em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Não exigida

ADMINISTRATIVO DE OBRAS
>> 1 VAGA
Experiência: 6 meses com comprovação em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Ensino Médio completo

ELETRICISTA OFICIAL JUNIOR
>> 1 VAGA
Experiência: 6 meses com comprovação em Carteira de Trabalho
Escolaridade: Ensino Médio completo
Obs: Curso Técnico em Elétrica/Eletrotécnica/Eletrônica e NR10 atualizada

PAT
Av. Santos Dumont, 1.586

Pae Cará - Vicente de Carvalho